
 

MUNICÍPIO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

(Artigos 54 e 55 da LC  101/00) 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

2º QUADRIMESTRE 2020 

23.527.944,99 

Despesas Totais com Pessoal 
Limite Máximo (art. 20 LRF) 
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) 
Excesso a Regularizar 

Dívida Consolidada Líquida 

Limite Legal (arts 3° e 4° Res.n° 40 Senado) 
Saldo Devedor 

Excesso a Regularizar 

Montante 
Concessões de Garantias 

Limite Legal (art. 9° Res.n° 43 Senado) 
Excesso a Regularizar 

Operações de Crédito (exceto ARO) 
Realizadas no período 
Limite Legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado) 
Excesso a Regularizar 

Realizadas no período 
Antecipação de Receitas Orçamentárias (ARO) 

Limite Legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado) 
Excesso a Regularizar 

R$ % 

0,00 
1.646.956,15 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
5.176.147,90 

0,00 

28.233.533,99 
(3.403.550,72) 

11.475.395,95 

12.069.835,78 
12.705.090,29 

0,00 

I - COMPARATIVOS Valores expressos em R$ 

2º QUADRIMESTRE 

54,00 
51,30 

22,00 

16,00 

7,00 

48,77 

0,00 

(14,46) 

0,00 0,00 
120,00 

0,00 

0,00 

0,00 
3.764.471,20 

0,00 

0,00 

0,00 

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal  23.527.944,99 

Modelo: AUDESP 

MARTA C.SABINO CORRÊA  RITA DE CASSIA RIOS CATELANI ANA CAROLINA NEVES CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL COORDENADORA DE FINANÇAS RESP.P/CONTROLE INTERNO 

LUIZ ANTONIO NOLI 
GERENTE DE TESOURARIA 


