RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

MUNICÍPIO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

2º QUADRIMESTRE

2020

I - COMPARATIVOS

Valores expressos em R\$

1- COMPARATIVOS	Valores expressos em l	
	2º QUADRIMESTRE 23.527.944,99 23.527.944,99	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		
	R\$	%
Despesas Totais com Pessoal	11.475.395,95	48,77
Limite Máximo (art. 20 LRF)	12.705.090,29	54,00
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	12.069.835,78	51,30
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Dívida Consolidada Líquida		
Saldo Devedor	(3.403.550,72)	(14,46)
Limite Legal (arts 3° e 4° Res.n° 40 Senado)	28.233.533,99	120,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Concessões de Garantias		
Montante	0,00	0,00
Limite Legal (art. 9° Res.n° 43 Senado)	5.176.147,90	22,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Operações de Crédito (exceto ARO)		
Realizadas no período	0,00	0,00
Limite Legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado)	3.764.471,20	16,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00
Antecipação de Receitas Orçamentárias (ARO)		
Realizadas no período	0,00	0,00
Limite Legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado)	1.646.956,15	7,00
Excesso a Regularizar	0,00	0,00

Modelo: AUDESP

LUIZ ANTONIO NOLI	MARTA C.SABINO CORRÊA	RITA DE CASSIA RIOS CATELANI	ANA CAROLINA NEVES CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL	GERENTE DE TESOURARIA	COORDENADORA DE FINANÇAS	RESP.P/CONTROLE INTERNO